2

[image: g7shtrih]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРТЕМОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.04.2022                                      	г.  А р т е м 	           		№ 291-па

О внесении изменений в постановление администрации Артемовского            городского округа от 09.04.2018 № 317-па «Об условиях оплаты труда            руководителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий  Артемовского городского округа»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,               Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Артемовского городского округа Приморского края, администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Артемовского городского округа от 09.04.2018  № 317-па «Об условиях  оплаты труда руководителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Артемовского городского округа», изложив пункт 5 приложения  к Порядку в новой редакции:
 «5. Коэффициент сложности труда и масштаба управления предприятием (Ксм) определяется в зависимости от среднесписочной численности работников предприятия за истекший отчетный год и группы по оплате труда:
	Группа предприятий по оплате труда
	Кратность к величине базового оклада с учетом среднесписочной                      численности работников

	до 50 человек
	от 51 до 100 человек
	от 101 человека

	1
	2
	3
	4

	1
	2,3
	2,6
	2,9

	1
	2
	3
	4

	2
	2,2
	2,5
	2,8

	3
	2,1
	2,4
	2,7

Группа по оплате труда определяется в зависимости от объема выручки, определенного по данным бухгалтерской отчетности предприятия за истекший год:
	Группа предприятий по оплате труда
	Выручка (млн руб.)

	1
	2

	1
	от 100

	2
	51-100

	3
	0-50

2. Опубликовать данное постановление в газете «Выбор» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.05.2022 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Артемовского городского округа Воркову В.А.

И.о. главы Артемовского городского округа                           А.А. Литвинов
image1.png